

# 事業活動収支計算書

平成30年 4月 1日 から  
平成31年 3月31日 まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部 教育活動収支	学生生徒等納付金	( 789,381,200 )	( 787,349,700 )	( 2,031,500 )
	授業料	515,075,500	513,230,500	1,845,000
	入学金	57,750,000	57,750,000	0
	実験実習料	84,287,500	83,975,000	312,500
	施設設備資金	127,052,500	127,190,000	△ 137,500
	厚生維持費	5,215,700	5,204,200	11,500
	手数料	( 9,616,000 )	( 8,916,800 )	( 699,200 )
	入学検定料	6,265,000	6,310,000	△ 45,000
	試験料	3,156,000	2,442,000	714,000
	証明手数料	195,000	164,800	30,200
	寄付金	( 5,505,000 )	( 2,754,142 )	( 2,750,858 )
	特別寄付金	5,500,000	210,000	5,290,000
	一般寄付金	5,000	122,511	△ 117,511
	現物寄付	0	2,421,631	△ 2,421,631
	経常費等補助金	( 106,160,000 )	( 100,595,434 )	( 5,564,566 )
	国庫補助金	100,000,000	98,509,000	1,491,000
	県補助金	6,000,000	1,973,471	4,026,529
	新潟市補助金	160,000	112,963	47,037
	付随事業収入	( 631,000 )	( 636,400 )	( △ 5,400 )
	補助活動収入	621,000	626,400	△ 5,400
	公開講座収入	10,000	10,000	0
	雑収入	( 25,842,000 )	( 26,571,440 )	( △ 729,440 )
	施設設備利用料	5,000	2,400	2,600
	退職金財団資金収入	8,144,000	7,644,000	500,000
	(都道府県)退職金団体収入	7,410,000	7,624,000	△ 214,000
	研究関連収入	1,103,000	1,102,494	506
その他の雑収入	9,180,000	10,198,546	△ 1,018,546	
教育活動収入計	937,135,200	926,823,916	10,311,284	

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動支出の部 教育活動収支	人件費	( 560,098,400 )	( 562,720,083 )	( △ 2,621,683 )
	教員人件費	399,766,000	409,224,179	△ 9,458,179
	職員人件費	137,294,000	132,012,450	5,281,550
	退職給与引当金繰入額	0	10,074,354	△ 10,074,354
	退職金	23,038,400	11,409,100	11,629,300
	教育研究経費	( 267,154,824 )	( 346,259,651 )	( △ 79,104,827 )
	消耗品費	12,683,907	11,774,184	909,723
	光熱水費	16,879,000	17,701,858	△ 822,858
	旅費交通費	6,145,000	3,622,116	2,522,884
	奨学費	30,290,500	27,765,500	2,525,000
	車両燃料費	2,451,000	2,562,613	△ 111,613
	福利費	5,958,000	5,344,081	613,919
	通信運搬費	3,530,000	3,374,914	155,086
	印刷製本費	2,899,000	2,875,768	23,232
	出版物費	13,043,000	12,620,712	422,288
	修繕費	6,201,924	2,523,938	3,677,986
	損害保険料	1,872,000	1,735,330	136,670
	賃借料	12,191,000	7,986,313	4,204,687
	諸会費	1,570,000	1,629,493	△ 59,493
	会議費	89,000	0	89,000
	報酬委託手数料	29,783,192	26,318,808	3,464,384
	研修費	12,139,684	6,766,856	5,372,828
	教材費	10,626,529	7,500,925	3,125,604
	実験実習料	90,964,959	73,318,907	17,646,052
	行事費	5,396,000	4,087,705	1,308,295
	学生活動補助金	1,247,000	385,900	861,100
	雑費	1,194,129	703,797	490,332
	減価償却額	0	125,659,933	△ 125,659,933
	管理経費	( 112,742,656 )	( 87,675,121 )	( △ 25,067,535 )
	消耗品費	1,714,000	972,322	741,678
	光熱水費	3,096,000	1,938,786	1,157,214
	旅費交通費	10,257,000	8,726,739	1,530,261
	車両燃料費	688,000	79,303	608,697
	福利費	2,421,000	1,786,776	634,224
	通信運搬費	3,325,000	2,361,363	963,637
	印刷製本費	4,506,000	2,964,980	1,541,020
	広報費	35,185,000	32,585,789	2,599,211
	出版物費	21,000	9,010	11,990
	修繕費	2,105,000	1,835,917	269,083
	損害保険料	3,050,000	2,758,321	291,679
	賃借料	6,678,000	3,807,513	2,870,487
	公租公課	848,000	1,017,286	△ 169,286
	行事費	3,798,000	2,844,181	953,819
	諸会費	441,000	420,600	20,400
	会議費	6,000	2,700	3,300
	渉外費	1,460,000	851,361	608,639
	報酬委託手数料	31,266,656	20,847,459	10,419,197
研修費	912,000	449,554	462,446	
私立大学等経常費補助金返還金	160,000	160,000	0	
雑費	805,000	298,229	506,771	
減価償却額	0	956,932	△ 956,932	
徴収不能額等	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
教育活動支出計	939,995,880	996,654,855	△ 56,658,975	
教育活動収支差額	△ 2,860,680	△ 69,830,939	66,970,259	

(単位 円)

		予 算	決 算	差 異
事業活動 収入の部	受取利息・配当金	( 50,000 )	( 7,401 )	( 42,599 )
	その他の受取利息・配当金	50,000	7,401	42,599
	その他の教育活動外収入	( 12,000,000 )	( 0 )	( 12,000,000 )
	収益事業収入	12,000,000	0	12,000,000
	教育活動外収入計	12,050,000	7,401	12,042,599
事業活動 支出の部	借入金等利息	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	その他の教育活動外支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額	12,050,000	7,401	12,042,599
	経常収支差額	9,189,320	△ 69,823,538	79,012,858

(単位 円)

		予 算	決 算	差 異
特別 収入 の部	事業活動収入の部			
	科 目			
	資産売却差額	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	その他の特別収入	( 0 )	1,791,000	( △ 1,791,000 )
	施設設備寄付金	0	191,000	△ 191,000
過年度修正額	0	1,600,000	△ 1,600,000	
	特別収入計	0	1,791,000	△ 1,791,000
特別 支出 の部	事業活動支出の部			
	科 目			
	資産処分差額	( 0 )	268,414	( △ 268,414 )
	その他の資産処分差額	0	268,414	△ 268,414
	その他の特別支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	特別支出計	0	268,414	△ 268,414
	特別収支差額	0	1,522,586	△ 1,522,586
	基本金組入前当年度収支差額	9,189,320	△ 68,300,952	77,490,272
	基本金組入額合計	0	△ 102,005,621	102,005,621
	当年度収支差額	9,189,320	△ 170,306,573	179,495,893
	前年度繰越収支差額	0	△ 1,684,439,211	1,684,439,211
	基本金取崩額	0	0	0
	翌年度繰越収支差額	9,189,320	△ 1,854,745,784	1,863,935,104
(参考)				
	事業活動収入計	949,185,200	928,622,317	20,562,883
	事業活動支出計	939,995,880	996,923,269	△ 56,927,389